

NLB Skupina dobro začela leto: V prvem četrtletju 125,8 milijona evrov čistega dobička

Svetovno gospodarstvo je v prvih treh mesecih leta 2025 zaznamovalo več pomembnih dogodkov, med katerimi je bil glavni uvedba novih ameriških carin. V tem obdobju, ko je bila trdoživost podjetij znova na preizkušnji, **je NLB Skupina dosegla dober poslovni rezultat v višini 125,8 milijona evrov čistega dobička**. Strateške članice so k rezultatu prispevale 62 odstotkov in s tem še dodatno potrdile pomembnost geografske razpršitve poslovanja NLB Skupine.

V obdobju vse večje nepredvidljivosti pa je ključna ne le raznolikost poslovanja, temveč tudi strateška prilagodljivost. Nadaljevanje uspešnega poslovanja v bližnji prihodnosti namreč omogoča povečevanje konkurenčne prednosti banke s strukturnimi naložbami; hkrati pa v središču pozornosti ostaja tudi izpolnjevanje obljub o ustvarjanju dodane vrednosti za delničarje. V letu 2025 bo banka tako obdržala 50 % dobička iz leta 2024 za ohranjanje kapitalskega količnika ob koncu leta, kar pomeni, da **50 % dobička za leto 2024 ali 257 milijonov evrov ostaja na voljo za izplačilo v letu 2025**. Tako kot v preteklih letih bo NLB Skupščini delničarjev, ki bo 16. junija 2025, predlagala izplačilo dobička v dveh tranšah, ob predpostavki, da ne pride do pomembnejših prevzemnih ali združitvenih aktivnosti.

»NLB Skupina je v prvem četrtletju znova dokazala moč in stabilnost svojega poslovnega modela in kljub zahtevnemu gospodarskemu okolju dosega dobre poslovne rezultate. Naša osredotočenost na disciplinirano in trajnostno rast še naprej ustvarja dodano vrednost za naše delničarje, 17-odstotno povečanje izplačila dividend pa odraža trdnost našega finančnega položaja,« je ob objavi rezultatov dejal predsednik Uprave NLB **Blaž Brodnjak**. »Poleg doseganja finančnih rezultatov še naprej izvajamo strateške iniciative, ki smo jih začeli v začetku leta, v prihodnjih tednih pa bodo s prihodom Reinharda Hölla kot sedmega člana uprave NLB d.d., odgovornega za preoblikovanje (CTO) (po pridobitvi ustreznih soglasij), dobile še večji zagon. Poleg tega ostajamo zavezani temu, da smo odgovoren in podporni steber družbe, kar dokazujejo naše nedavne naložbe v umetnost v regiji in odprtje nove galerije. Osredotočeni smo na prihodnost in z znatnimi vlaganji krepimo svoje temelje ter svoje banke in družbe v Skupini umeščamo kot stebre stabilnosti v naši domači regiji.«

Tudi **predsednik Nadzornega sveta Primož Karpe** je komentiral rezultate Skupine v prvem četrtletju in pri tem poudaril: »Nadzorni svet je zadovoljen z dobrimi poslovnimi rezultati, ki dokazujejo, da se NLB Skupina tudi v negotovem gospodarskem okolju še naprej uspešno spoprijema z izzivi. Prepričani smo, da ji bo pričakovan pozitiven razvoj dogodkov v gospodarskem okolju skupaj s predvideno rastjo BDP dal dodaten zagon in še dodatno podprli njen nadaljnji uspeh.«

Po pričakovanjih bo **BDP v letu 2025 v primerjavi z letom 2024 zrasel**, vendar bo rast v primerjavi z zgodovinskimi standardi ostala zmerna. Zasebna potrošnja naj bi se predvidoma rahlo pospešila, saj se bo inflacija približala ciljni vrednosti, ki jo je postavila ECB, t.j. 2,0 %. Poleg tega naj bi nižje obrestne mere omogočile oživetev investicij v osnovna sredstva. Po drugi strani pa kombinacija evropskega naložbenega načrta za oboroževanje ReArm v višini 800 milijard evrov in ameriških carin predstavlja mešane obete za evropsko gospodarstvo, pri čemer se čas uvedbe in višina carin še vedno spreminjata.

V regiji NLB Skupine se bo rast BDP v letu 2025 predvidoma okrepila na 3,0 % v primerjavi z lanskim letom; v letu 2026 pa na 3,2 % glede na leto 2025. Naložbe v osnovna sredstva se bodo povečale zaradi nižjih obrestnih mer, medtem ko bo večje povpraševanje v EU spodbudilo izvoz, zasebna potrošnja pa bi lahko v nekaterih državah izgubila na zagonu.

Ključni poudarki prvega četrtertletja

Poslovni izid po obdavčitvi v prvem četrtertletju 2025 znaša 125,8 milijona evrov (38,8 milijona evrov več kot v prejšnjem četrtertletju in 14,2 milijona evrov manj kot v istem obdobju lani). Medletno dinamiko so poganjali stabilni neto obrestni prihodki, saj je rast posojil zniževala negativni vpliv nižjih obrestnih mer, višjih neto prihodkov od nadomestil, višjih stroškov, predvsem zaradi prevzema Skupine SLS in družbe za upravljanje premoženja v Severni Makedoniji, nekaterih enkratnih investicij, povezanih z implementacijo nove strategije, in ostalih izrednih stroškov. Dodatno je na stroške vplivala znatna prilagoditev prejemkov večjega nabora talentov v regiji, kjer je zaznati visoko rast plač. Postopna normalizacija stroška tveganj je privedla do višjih oslabitev in rezervacij za kreditno tveganje, kar je vplivalo na končni rezultat poslovanja, a ostaja na spodnji meji napovedanega razpona.

Čisti obrestni prihodki so v prvem četrtertletju dosegli 233,9 milijona evrov, kar je 3 odstotke (6,1 milijona evrov) manj kot v četrtem četrtertletju. Več kot 70 % padca v primerjavi s predhodnim četrtertletjem je bilo posledica manjšega števila dni v tem četrtertletju, poleg tega pa je denarna politika ECB vplivala na povprečno obrestno mero. Večji obseg kreditov je skoraj v celoti izničil vpliv nižjih povprečnih obrestnih mer na posojila strankam z neto učinkom v višini 2,8 milijona evrov, brez vpliva manjšega števila dni v četrtertletju. Obrestni prihodki od stanja sredstev v bankah in centralnih bankah so se znižali za 2,3 milijona evrov, predvsem zaradi padajočega trenda obrestnih mer. Obrestni odhodki so se rahlo zvišali zaradi višjih stroškov financiranja (2,4 milijona evrov), predvsem zaradi izdanih senior preferred obveznic v januarju (3,2 milijona evrov). Višji odhodki so bili v veliki meri izravnani z nižjimi odhodki za depozite strank (1,9 milijona evrov) zaradi nižjih obrestnih mer.

Občutljivost čistih obrestnih prihodkov, simulirana s takojšnjim vzporednim premikom obrestnih mer za 100 bazičnih točk navzdol, je pokazala občutljivost na padec neto obrestnih prihodkov v višini približno 67,2 milijona evrov ali 2,34 % temeljnega kapitala T1, k čemur prispeva predvsem:

- stanje gotovine (znižanje za 18,4 milijona evrov) ter
- krediti s spremenljivo obrestno mero (znižanje za 64,4 milijona evrov), kar so delno nadomestile
- obrestne zamenjave (12,0 milijonov evrov) in
- depoziti (21,2 milijona evrov).

Poudarek na stabilizaciji čistih obrestnih prihodkov vključuje povečanje prodaje kreditov s fiksno obrestno mero, aktivno upravljanje virov financiranja, prilagoditev obrestnih mer izdanih obveznic ter podaljševanje ročnosti in obsega portfelja vrednostnih papirjev bančne knjige.

V letu 2025 se je občutljivost neto obrestnih prihodkov izboljšala za 3,6 milijona evrov ali 13 bazičnih točk (z -2,47 % na -2,34 % glede na temeljni kapital T1 ali z -70,7 milijona evrov na -67,2 milijona evrov v primeru takojšnjega padca obrestnih mer za 100 bazičnih točk). Občutljivost čistih obrestnih prihodkov se je v Skupini v letu 2025 občutno zmanjšala, predvsem zaradi povečanega obsega kreditov s fiksno obrestno mero (652 milijonov evrov) in novih varovanj obrestnih mer za izdane obveznice (500 milijonov evrov) ob znižanju stanja pri centralnih bankah (142 milijonov evrov) ter zvišanju naložb v visokokakovostne dolžniške vrednostne papirje (364 milijonov evrov).

Čisti neobrestni prihodki so v prvem četrtertletju 2025 znašali 78,3 milijona evrov, kar je 3-odstotno znižanje glede na prejšnje četrtertletje. V primerjavi s predhodnim četrtertletjem je na čiste neobrestne prihodke znatno vplivalo obračunavanje enkratnih regulatornih stroškov v NLB d.d. v višini 11,4 milijona evrov. Čiste opravnine, ki predstavljajo pomemben sestavni del čistih neobrestnih prihodkov, so se znižale za 1 % na 80,4 milijona evrov glede na predhodno četrtertletje. Znižanje v primerjavi s prejšnjim četrtertletjem je bilo predvsem posledica nižjih sezonskih prihodkov od plačilnega prometa v bankah v Jugovzhodni Evropi, pri čemer so NLB Skladi, vodilna družba za upravljanje premoženja, v prvem četrtertletju dosegli kar 88,8 milijona evrov neto prilivov v sklade, skupna sredstva v upravljanju v Sloveniji pa so znašala 3.027,5 milijona evrov (41,7-odstotni tržni delež).

Stroški brez davka na bilančno vsoto so v prvem četrtertletju znašali 145,7 milijona evrov, kar je za 24,1 milijona evrov manj glede na predhodno četrtertletje. Brez upoštevanja sezonskih učinkov v četrtem četrtertletju, ki so znašali približno 23,7 milijona evrov (cca. 10 milijonov evrov rednih sezonskih stroškov in 14 milijonov evrov variabilnih nagrad zaradi poslovne uspešnosti v letu 2024), bi stroški glede na prejšnje četrtertletje ostali nespremenjeni.

Primerjava prvega četrtertletja 2025 s prvim četrtertletjem 2024 kaže, da je vključitev Skupine SLS k stroškom dodala 7,7 milijona evrov, druge enkratne postavke pa še dodatnih 3,0 milijone evrov. Stroški zaposlenih brez Skupine SLS (3,1 milijona evrov) so se v primerjavi z enakim obdobjem lani povečali za 7,2 milijona evrov, predvsem zaradi prilagoditve plač tržnimi ravnam v še vedno visokem inflacijskem okolju, in to v celotni NLB Skupini. V letu 2024 so se povprečne bruto plače v regiji v primerjavi z letom 2023 povečale med 8 in 14 %, zaradi česar so bile potrebne splošne prilagoditve plač navzgor in višje nagrade za talente, zlasti za izvedbo Strategije 2030. Brez Skupine SLS (2,3 milijona evrov) so se drugi administrativni stroški povečali za 4,9 milijona evrov, kar je predvsem posledica izrednih stroškov, povezanih z zagotavljanjem pogojev za implementacijo nove strategije, ter IT investicij, s katerimi se pospešuje digitalizacija Skupine, kar izpolnjuje strateški cilj, da bo do leta 2030 več kot 80 % vseh masovnih bančnih transakcij izvedenih digitalno. Povečanje amortizacije za 3,8 milijona evrov je povezano s prevzemom Skupine SLS (2,3 milijona evrov) in višjimi naložbami v letu 2024.

Razmerje med stroški in prihodki (CIR – brez davka na bilančno vsoto) je v prvem četrtertletju znašalo razumnih **46,7 %**.

Skupina skrbno spremlja makroekonomske in geopolitične razmere, pri čemer je pozornost usmerjena predvsem na prepoznavanje morebitnega povečanja kreditnega tveganja v zgodnji fazi, ter proaktivno upravlja slaba posojila. **Neto oslabitve in rezervacije za kreditna tveganja so v prvem četrtertletju 2025 znašale 14,5 milijona evrov.** Oblikovane rezervacije so posledica novega financiranja, prenosov med skupinami zaradi poslabšanja kreditne sposobnosti nekaterih strank in povečane pokritosti slabih posojil prebivalstva. Po drugi strani so poplačila odpisanih terjatev prispevala k manjšemu skupnemu vplivu v višini 5.4 milijona evrov. **Strošek tveganja za prvo četrtertletje 2025 je znašal 37 bazičnih točk,** kar je v skladu z obeti za leto 2025.

V trenutnem makroekonomskem okolju ostaja kakovost sredstev Skupine visoka. Večina posojilnega portfelja NLB Skupine je razvrščena v 1. skupino (93,3 %), razmeroma majhen delež pa v 2. (5,1 %) in 3. skupino (1,6 %). Zvišanje obsega v 2. skupini je bilo opazno predvsem v segmentu gospodinjestev, vendar povečanje v primerjavi s celotnim portfeljem (37,5 milijona evrov od začetka leta) ostaja nizko. Poleg tega 70,2 % izpostavljenosti fizičnih oseb v 2. skupini ne izkazuje zamud pri odplačevanju. Odliv v segmentu države in institucij odraža prerazporeditev presežne likvidnosti v alternativne produkte znotraj nefinančnega sektorja.

Skupni obseg novih slabih posojil v višini 47,0 milijona evrov v prvih treh mesecih, kar predstavlja 0,2 % celotnega portfelja posojil, je bil relativno nizek. Večletni trend zmanjševanja obsega slabih kreditnih portfeljev se je ustavil, predvsem pri fizičnih osebah, saj je rast novih slabih posojil presegla odplačila in izterjavo obstoječih slabih posojil. Posledično je obseg slabih posojil v Skupini na 31. marec 2025 znašal 333,4 milijona evrov glede na 330,5 milijona evrov na 31. december 2024. Vendar med slabimi posojili v znesku 119,6 milijona evrov ni bilo zamud pri odplačevanju posojil.

Kljub povečanju kakovostnejšega portfelja posojil in le rahlemu zvišanju portfelja slabih posojil **delež slabih posojil ostaja nespremenjen** v primerjavi z letom 2024 in znaša **1,6 %**. Na podlagi metodologije EBA je mednarodno primerljiv delež nedonosnih izpostavljenosti (NPE) znašal 1,1 %, bruto količnik slabih posojil Skupine, po definiciji EBA, pa ob koncu prvega četrtertletja 2025 ostaja na ravni 1,9 %.

Prisotno je bilo tudi sproščanje drugih oslabitev in rezervacij v višini 2,3 milijona evrov neto, predvsem zaradi ugodno rešenega pravnega spora v NLB Komercialni banki, Beograd.

V mio EUR in %							
	1–3 2025	1–3 2024	Letna sprememba	Q1 2025	Q4 2024	Q1 2024	Sprememba v zadnjem četrletju
Ključni podatki izkaza poslovnega izida							
Čisti prihodki	312,2	298,1	5 %	312,2	320,8	298,1	-3 %
Čisti obrestni prihodki	233,9	232,2	1 %	233,9	240,0	232,2	-3 %
Čisti neobrestni prihodki	78,3	65,9	19 %	78,3	80,8	65,9	-3 %
od tega							
Čiste opravnine	80,4	71,1	13 %	80,4	81,0	71,1	-1 %
Stroški skupaj	-145,7	-124,3	-17 %	-145,7	-169,8	-124,3	14 %

Davek na bilančno vsoto	-8,1	-8,1	0 %	-8,1	-8,6	-8,1	6 %
Rezultat pred oslavitvami in rezervacijami	158,5	165,8	-4 %	158,5	142,3	165,8	11 %
Oslabitve in rezervacije	-12,2	-4,7	-162 %	-12,2	-45,3	-4,7	73 %
Oslabitve in rezervacije za kreditna tveganja	-14,5	-4,4	-	-14,5	-32,9	-4,4	56 %
Druge oslavitve in rezervacije	2,3	-0,3	-	2,3	-12,4	-0,3	-
Rezultat po davkih	125,8	140,0	-10 %	125,8	87,0	140,0	45 %

Bilančna vsota Skupine **je znašala 28.678,5 milijona evrov**, kar odraža rast za 643,2 milijona evrov od začetka leta in 2.652,8 milijona evrov v primerjavi z enakim obdobjem lani, pri čemer je na medletno rast vplival prevzem Skupine SLS. **Razmerje med krediti in depoziti (LTD) Skupine (neto) se je od začetka leta povečalo za 3,0 odstotne točke na 76,6 odstotka** zaradi večjega obsega novih kreditov, ki ni bilo financirano zgolj z depoziti, temveč tudi z izdajo senior preferred obveznic v nominalnem znesku 500 milijonov evrov v januarju.

V prvem četrtletju 2025 je **obseg kreditov zabeležil zavidljivo rast**, razpršeno po vseh geografskih območjih in segmentih, saj je dosegel **3-odstotno rast od začetka leta** na ravni Skupine in znaša **17.295,9 milijona evrov** bruto.

V Sloveniji je poslovna aktivnost ostala močna, podprta z visoko novo prodajo kreditov. NLB je od začetka leta dosegla 4-odstotno rast bruto kreditov gospodarstvu in državi, obenem pa so se za 3 % povečali tudi krediti prebivalstvu, kar je posledica visoke nove prodaje stanovanjskih in potrošniških kreditov, in sicer v znesku 170,9 milijona evrov oziroma 144,5 milijona evrov (v primerjavi z 91,4 milijona evrov in 125,8 milijona evrov v prvem četrtletju 2024). V bankah JVE je bila rast bruto kreditov podobna kot v Sloveniji, pri čemer je bila dosežena 4-odstotna rast bruto kreditov prebivalstvu ter 3-odstotna rast bruto kreditov gospodarstvu in državi.

Depozitna baza Skupine se je v prvem četrtletju zmanjšala za 1 % (za 127,4 milijona evrov) **na 22.078,9 milijona evrov**, predvsem zaradi zmanjšanja depozitov gospodarstva in države. Na tem področju je prisotna močna sezonska komponenta, saj je rast depozitov gospodarstva v drugi polovici leta običajno močnejša. Poleg tega številna podjetja preko novega leta deponirajo sredstva, kar ima za posledico začasno višje stanje depozitov ob koncu leta.

Depoziti prebivalstva so se od začetka leta povečali, kar kaže na zmerno rast v večini bančnih članic. V NLB d.d. je na depozite prebivalstva vplivala izdaja ljudskih obveznic RS, kar je marca privedlo do zmanjšanja depozitne osnove. Obseg vezanih vlog se je od zadnjega četrtletja v letu 2024 začel zmanjševati, saj zaradi zniževanja obrestnih mer niso bile obnovljene vse zapadle vezane vloge. Namesto tega so bila sredstva prerazporejena v alternativne naložbe (npr. vzajemne sklade) ali prenesena na varčevalne račune. Delež vezanih vlog in varčevalnih računov v celotnih depozitih prebivalstva je tako z 51 % ostal na enaki ravni (4.563,3 milijona evrov na 31. marec 2025 v primerjavi s 4.537,5 milijona evrov na 31. december 2024), pri čemer je opazen premik z vezanih vlog na varčevalne račune.

Na 31. marec 2025 je **skupni kapitalski količnik (TCR) Skupine znašal 18,8 %** (0,1 odstotne točke več kot v začetku leta), količnik **CET1 pa 15,4 %**, kar je visoko nad regulativnimi zahtevami. Višja skupna kapitalna ustreznost je posledica nižjega obsega tvegane aktive (RWA) v višini 116,3 milijona evrov od začetka leta, čeprav se je kapital od začetka leta zmanjšal za 7,1 milijona evrov. Znižanje kapitala je bilo predvsem posledica zmanjšanja instrumentov T2 za 10,5 milijona evrov.

Skupni kapital ne vključuje 257,3 milijona evrov poslovnega rezultata za leto 2024, ki naj bi bil izplačan v obliki dividend v letu 2025. Po predvidenem izplačilu dividend ne bo učinka na kapital.

	v mio EUR, % in o.t.				
	31. mar 25	31. dec 24	31. mar 24	Letna sprememba	Sprememba v zadnjem četrtletju
Ključni podatki izkaza finančnega položaja					
Bilančna vsota	28.678,5	28.035,4	26.025,7	10 %	2 %
Bruto krediti strankam	17.295,9	16.721,4	14.197,1	22 %	3 %
Neto krediti strankam	16.923,3	16.363,6	13.859,9	22 %	3 %
Depoziti strank	22.078,9	22.206,3	20.471,5	8 %	-1 %
Kapital (brez kapitala manjšinskih lastnikov)	3.356,2	3.226,0	3.035,6	11 %	4 %
Ostali ključni finančni kazalci					
LTD	76,6%	73,7 %	67,7 %	8,9 o.t.	3,0 o.t.
Količnik navadnega lastniškega kapitala (količnik CET1)	15,0%	15,3 %	16,4 %	-1,3 o.t.	-0,3 o.t.
Količnik temeljnega kapitala (količnik Tier 1)	15,5%	15,8 %	16,9 %	-1,5 o.t.	-0,3 o.t.
Količnik skupnega kapitala	18,8%	18,7 %	20,7 %	-1,9 o.t.	0,1 o.t.
Tveganju prilagojena aktiva (RWA)	18.099,8	18.216,1	15.427,8	17 %	-1 %
Zaposleni					
Število zaposlenih	8.292	8.322	7.999	-30	293

Zaradi znižanja obrestnih mer za kredite in stanje pri centralni banki se je **neto obrestna marža Skupine** v primerjavi z enakim obdobjem lani **znižala za 0,27 odstotne točke na 3,46 odstotka**. Ravno tako se je operativna poslovna marža znižala za 0,26 odstotne točke na 4,72 % v primerjavi z enakim obdobjem lani. Vendar je omenjeni upad učinkovito ublažila zamenjava manj dobičkonosnega stanja pri centralni banki z donosnejšim portfeljem kreditov, pridobljenim s prevzemom Skupine SLS.

	v %, o.t. in b.t.		
	1-3 2025	1-3 2024	Letna sprememba
Ključni finančni kazalci			
Donos na kapital po davkih (ROE po davkih)	15,3 %	18,9 %	-3,6 o.t.
Donos na kapital po davkih (ROE po davkih) normalizirani ⁽ⁱ⁾	21,4 %	29,2 %	-7,8 o.t.
Donos na sredstva po davkih (ROA po davkih)	1,8 %	2,2 %	-0,4 o.t.
Neto obrestna marža (na obrestonosnih sredstvih)	3,46 %	3,73 %	-0,27 o.t.
Marža operativnega poslovanja	4,72 %	4,98 %	-0,26 o.t.
Delež stroškov v čistih prihodkih (CIR) ⁽ⁱⁱ⁾	46,7 %	44,4 %	2,3 o.t.
Strošek tveganja (b.t.)	37	10	27

(i) Normalizirani ROE po davkih = rezultat po davkih je deljen s povprečnim tveganju prilagojenim kapitalom. Povprečni tveganju prilagojeni kapital je izračunan v višini zahteve temeljnega kapitala (Tier 1) za povprečno tveganju prilagojeno aktivo in zmanjšan za kapitalski prispevek manjšinskih lastnikov.
(ii) Davek na bilančno vsoto ni vključen v izračun.

Napoved¹

Banka potrjuje napovedi poslovanja za leto 2025; poslovanje v prvem četrtletju pa pritrjuje pričakovanjem glede napovedi za celotno leto, ki jih je banka že objavila. Pričakuje se, da bodo **redni prihodki** ostali **stabilni na ravni okoli 1.200 milijonov evrov**, podprti z živahno rastjo kreditov, ki izravnava nižje obrestne mere; ter da bo **delež stroškov v čistih prihodkih** v letu 2025 okoli **48 %** ob nameravanih predhodnih vlaganjih v izboljšanje procesov in IT podporo za pospešitev digitalnih zmogljivosti Skupine.

Smernice za strošek tveganja ostajajo v razponu med **30 in 50 bazičnih točk**. Skupina ocenjuje kreditni portfelj kot stabilen, dobro razpršen in odporen, kljub nedavni nestanovitnosti trga. Raven rezervacij je ustrezna, čeprav bi lahko neugodni dogodki v globalnem poslovnem okolju in dolgotrajna povečana negotovost vplivali na kakovost sredstev.

¹ Navedene napovedi so izjave o prihodnosti, ki so predmet številnih dejavnikov tveganja in niso jamstvo za prihodnjo finančno uspešnost. Napovedi glede obrestnih mer so negotove, posebej zaradi prilagajanja denarne politike ECB in lokalnih centralnih bank splošnemu gospodarskemu razpoloženju.

Rast kreditov v višini 3 % v prvem četrtletju je dokaz močnega tržnega položaja Skupine in kaže na zaupanje strank. Pričakuje se, da se bo ta trend v letu 2025 nadaljeval in bo **izpolnil napoved rasti kreditov z najmanj visokim enomestnim številom**.

Banka je sklicala Skupščino delničarjev NLB (objavljeno [tukaj](#)), ki bo 16. junija 2025, tretja točka dnevnega reda pa je prvi korak k izplačilu 50 % dobička iz leta 2024 v obliki dividend. Uprava in Nadzorni svet NLB predlagata **izplačilo dividend** v višini 128.600.000,00 evrov, kar znaša **6,43 evra bruto na delnico**. To je skladno s smernicami in pristopom k izplačilu dividend dvakrat letno, saj banki omogoča, da vsake pol leta sodeluje v strukturiranem strateškem dialogu z delničarji.

Pričakuje se, da bosta **ROE po davkih in normalizirani (za povprečni tveganju prilagojeni kapital) ROE po davkih** znotraj napovedi, in sicer **okoli 15 % oziroma več kot 20 %**. Razlika med obema kazalnikoma izhaja iz kapitalskih rezerv, ki Banki omogočajo tako organsko rast kot tudi rast z združitvami in prevzemi.

	Napoved za leto 2025	Napoved za leto 2026
Redni prihodki	~ 1.200 mio EUR	> 1.300 mio EUR
Delež stroškov v čistih prihodkih (CIR)	~ 48 %	Pod 48 %
Strošek tveganja	30–50 b. t.	30–50 b. t.
Rast kreditov	Visoko enomestno število	Visoko enomestno število
Dividende	50 % dobička iz leta 2024	50–60 % dobička iz leta 2025
ROE po davkih	~ 15 %	~ 15 %
Normalizirani ROE po davkih ⁽ⁱ⁾	> 20 %	> 20 %
Zmogljivosti za združitve in prevzeme	Zmogljivosti za združitve in prevzeme do 4 mrd EUR tveganju prilagojene aktive ⁽ⁱⁱ⁾	

(i) Normalizirani ROE po davkih = rezultat po davkih je deljen s povprečnim tveganju prilagojenim kapitalom. Povprečni tveganju prilagojeni kapital je izračunan v višini zahteve temeljnega kapitala (Tier 1) za povprečno tveganju prilagojeno aktivo in zmanjšan za kapitalski prispevek manjšinskih lastnikov.
(ii) Možnost iz naslova kapitala iz izdaj obveznic AT1 in začasnega zmanjšanja izplačila dividend.

Vljudno vabljeni k spremljanju spletne predstavitve rezultatov

Vse zainteresirane deležnike vljudno vabimo k spremljanju **spletne predstavitve poslovnih rezultatov NLB Skupine za prvo četrtletje leta 2025**, ki jih bodo predstavili člani Uprave NLB d.d. Predstavitev bo v četrtek, 8. maja 2025, ob 16.00 CEST/15.00 UK in bo dostopna na naslednji povezavi:
<https://www.nlbgroup.com/si-sl/vlagatelji/dogodki>.

Člani Uprave bodo, kot običajno, vaša vprašanja sprejemali in nanje odgovarjali v živo, a če morda že veste, kaj jih želite vprašati, lahko vprašanja pošljete že zdaj. Če se prijavite na dogodek, boste vprašanja lahko postavili v spletni aplikaciji, lahko pa jih preprosto pošljete tudi na elektronski naslov IR@nlb.si.